
番号 日　付 内　　　　容 回     答

1 3月25日 ・リハビリ患者さん以外でも運動できる場所が欲しいです。
・ご不便をおかけし申し訳ありません。
　場所の制約があり、ご理解いただきたく、お願い申し上げます。

2 4月14日

・食事について、もう少し味の濃い物やボリュームのある食事
　を提供してほしかったです。
　毎日、毎日人参を出されてうんざりしました。
　年配の方や治療上でこの様な食事の方がいるのはわかって
い
　ますが、全員ではないので、改善してほしいです。

・具体的なご意見をいただきありがとうございます。
　物価高騰の最中ではありますが、病院食の改善に取り組んで
　いるところでございます。
　ご指摘いただいた食材の重複については、できる限り配慮し、
　味付けに関しても治療上許される範囲内ではありますが、患者
　さんのお気持ちに寄り添えるよう努めてまいります。

3 4月15日

・ホームページから確認できる駐車場の混雑状況についてで
　すが、何度確認しても、きちんと反映されてないように感
　じます。
　遠方から通院するので、移動時間と駐車場待ち時間を考え
　て早めに出発していますが、せっかくある機能ならば正確
　に使えるようにして欲しいです。

・ご不便をおかけし申し訳ございません。
　ホームページ上の駐車場状況につきましては、５分間隔で更新
　しておりますので、ご理解いただきたく、お願い申し上げます。

4 3月25日

・一筆ペンを執らせて頂きます。
　医師はじめ、看護師の患者に対する対応は、本当に心をなご
　ませてくれ、大変嬉しく思っております。
　命と戦っている先生、看護師、本当に毎日々ご苦労様でござ
　います。
　患者と向き合い、自らお話しされる姿にも感銘を受けており
　ます。
　貴院の益々の繁栄をお祈り申し上げます。

5 3月21日

・入院中は、大変お世話になり、ありがとうございました。
　また、朝早くから食事を作っていただき感謝します。以前と
　変わったんですかね…。失礼ですが、美味しくなりました。
　再度入院はしたくはないですが、入院することへのマイナス
　な気分が、プラスになるような生活ができました。
　心より御礼申し上げます。

6 4月18日

・手術を担当して下さった先生方、スタッフの皆さん、手術後、
　色々なケアや対応をしてくださった看護師の皆さん、本当に
　ありがとうございました。
　いつも親身な姿勢で一人一人の患者さんに対する優しさや気
　遣いに、入院中不安になることなく過ごすことができました。
　大変お世話になり感謝しています。
　ありがとうございました。

7 4月18日
・血液検査、ぜんぜん痛くなかった。
　毎回いやな思いしかない血液検査だったけど、今日はすごく
　良い日になりそう♡

8 5月7日

・先生方が懸命に治療して下さるお陰で、前向きな姿勢で治療
　する気持ちになれ、日々きめ細かな配慮と気配りして下さる
　看護師のお陰で大変心地よい入院生活を送ることができてい
　ます。
　また、医療スタッフの方々、毎日温かい美味しい食事を提供
　して下さるスタッフのみなさまにも感謝しております。

9 5月16日

・大変親切な案内係の方が、機械の事など１階で説明してくれ
　たほか、２階への階段も教えて頂き、気持良く診察を受診す
　ることができました。
　ありがとうございます!!

10 5月20日
・久しぶりの入院でしたが、食事がかなり改善されていたと
　思う。
　担当者のご苦労に感謝したい。

令和６年４月　附属病院に係るご意見等について

・貴重な意見等をいただきありがとうございました。

・いただいたご意見を参考に、今後ともより良い医療の提供に努めてまいります。

・温かいお言葉をいただき、ありがとうございます。
　今後も、こうしたお言葉をいただけるよう、職員一同、努力して
　まいります。


